
Record layout postcodetabel 
Postcodetabel huisnummerniveau 
bestandsnaam 	 PCTP
recordlengte 	 204
sortering 	� woonplaats/wijkcode + lettercombinatie + reeksindicatie + codebreekpunt VAN + perceelnummer +  

straatnaam PostNL

Veldomschrijving Positie Lengte Soort

Woonplaats/wijkcode 1 - 4 4 AN

Lettercombinatie 5 - 6 2 A

Reeksindicatie 7 - 7 1 AN

Codebreekpunt-VAN 8 - 12 5 N

Codebreekpunt-T/M 13 - 17 5 N

Woonplaatsnaam PostNL 18 - 35 18 AN

Woonplaatsnaam NEN 36 - 59 24 AN

Straatnaam PostNL 60 - 76 17 AN

Straatnaam NEN 77 - 100 24 AN

Straatnaam OFFICIEEL 101 - 143 43 AN

Extract woonplaatsnaam 144 - 147 4 AN

Extract straatnaam 148 - 152 5 AN

Gemeentecode 153 - 156 4 N

Gemeentenaam 157 - 180 24 AN

Provinciecode 181 - 181 1 A

Cebuco code 182 - 184 3 N

Huisnummer 185 - 189 5 N

Huisnummer-toevoeging 190 - 195 6 AN

Perceelnummer 196 - 204 9 N



Mutaties postcodetabel huisnummerniveau 
bestandsnaam 	 PCMUTP
recordlengte 	 428
sortering 	� woonplaats/wijkcode + lettercombinatie + reeksindicatie + codebreekpunt VAN + perceelnummer + straatnaam 

PostNL (oude/nieuwe situatie) + mutatie-soort

Veldomschrijving Positie Lengte Soort

Mutatie-soort 1 - 1 1 N

Mutatie-indicatoren 2 - 20 19 N

Oude situatie

Woonplaats/wijkcode 21 – 24 4 AN

Lettercombinatie 25 – 26 2 A

Reeksindicatie 27 – 27 1 AN

Codebreekpunt-VAN 28 – 32 5 N

Codebreekpunt-T/M 33 – 37 5 N

Woonplaatsnaam PostNL 38 – 55 18 AN

Woonplaatsnaam NEN 56 – 79 24 AN

Straatnaam PostNL 80 – 96 17 AN

Straatnaam NEN 97 – 120 24 AN

Straatnaam OFFICIEEL 121 – 163 43 AN

Extract woonplaatsnaam 164 – 167 4 AN

Extract straatnaam 168 – 172 5 AN

Gemeentecode 173 – 176 4 N

Gemeentenaam 177 – 200 24 AN

Provinciecode 201 – 201 1 A

Cebuco code 202 – 204 3 N

Huisnummer 205 – 209 5 N

Huisnummer-toevoeging 210 – 215 6 AN

Perceelnummer 216 - 224 9 N

Nieuwe situatie

Woonplaats/wijkcode 225 – 228 4 AN

Lettercombinatie 229 – 230 2 A

Reeksindicatie 231 – 231 1 AN

Codebreekpunt-VAN 232 – 236 5 N

Codebreekpunt-T/M 237 – 241 5 N

Woonplaatsnaam PostNL 242 – 259 18 AN

Woonplaatsnaam NEN 260 – 283 24 AN

Straatnaam PostNL 284 – 300 17 AN

Straatnaam NEN 301 – 324 24 AN

Straatnaam OFFICIEEL 325 – 367 43 AN



Nieuwe situatie

Extract woonplaatsnaam 368 - 371 4 AN

Extract straatnaam 372 – 376 5 AN

Gemeentecode 377 – 380 4 N

Gemeentenaam 381 – 404 24 AN

Provinciecode 405 – 405 1 A

Cebuco code 406 – 408 3 N

Huisnummer 409 – 413 5 N

Huisnummer-toevoeging 414 – 419 6 AN

Perceelnummer 420 - 428 9 N

Postcodetabel reeksniveau 
bestandsnaam 	 PCTR
recordlengte 	 184
sortering 	� woonplaats/wijkcode + lettercombinatie + reeksindicatie + codebreekpunt VAN + straatnaam PostNL

Veldomschrijving Positie Lengte Soort

Woonplaats/wijkcode 1 - 4 4 AN

Lettercombinatie 5 - 6 2 A

Reeksindicatie 7 - 7 1 AN

Codebreekpunt-VAN 8 - 12 5 N

Codebreekpunt-T/M 13 - 17 5 N

Woonplaatsnaam PostNL 18 - 35 18 AN

Woonplaatsnaam NEN 36 - 59 24 AN

Straatnaam PostNL 60 - 76 17 AN

Straatnaam NEN 77 - 100 24 AN

Straatnaam OFFICIEEL 101 - 143 43 AN

Extract woonplaatsnaam 144 - 147 4 AN

Extract straatnaam 148 - 152 5 AN

Gemeentecode 153 - 156 4 N

Gemeentenaam 157 - 180 24 AN

Provinciecode 181 - 181 1 A

Cebuco code 182 - 184 3 N



Mutaties postcodetabel reeksniveau 
bestandsnaam 	 PCMUTR
recordlengte 	 385
sortering 	� woonplaats/wijkcode + lettercombinatie + reeksindicatie + codebreekpunt VAN + straatnaam PostNL  

(oude/nieuwe situatie) + mutatie-soort

Veldomschrijving Positie Lengte Soort

Mutatie-soort 1 - 1 1 N

Mutatie-indicatoren 2 - 17 16 N

Oude situatie

Woonplaats/wijkcode 18 -21 4 AN

Lettercombinatie 22 - 23 2 A

Reeksindicatie 24 - 24 1 AN

Codebreekpunt-VAN 25 - 29 5 N

Codebreekpunt-T/M 30 - 34 5 N

Woonplaatsnaam PostNL 35 - 52 18 AN

Woonplaatsnaam NEN 53 - 76 24 AN

Straatnaam PostNL 77 - 93 17 AN

Straatnaam NEN 94 - 117 24 AN

Straatnaam OFFICIEEL 118 - 160 43 AN

Extract woonplaatsnaam 161 - 164 4 AN

Extract straatnaam 165 - 169 5 AN

Gemeentecode 170 - 173 4 N

Gemeentenaam 174 - 197 24 AN

Provinciecode 198 - 198 1 A

Cebuco code 199 - 201 3 N

Nieuwe situatie

Woonplaats/wijkcode 202 - 205 4 AN

Lettercombinatie 206 – 207 2 A

Reeksindicatie 208 – 208 1 AN

Codebreekpunt-VAN 209 - 213 5 N

Codebreekpunt-T/M 214 - 218 5 N

Woonplaatsnaam PostNL 219 - 236 18 AN

Woonplaatsnaam NEN 237 - 260 24 AN

Straatnaam PostNL 261 - 277 17 AN

Straatnaam NEN 278 - 301 24 AN

Straatnaam OFFICIEEL 302 - 344 43 AN

Extract woonplaatsnaam 345 - 348 4 AN

Extract straatnaam 349 - 353 5 AN



Meer informatie over de postcodetabel en postcode API’s?
Kijk op postnl.nl/data-oplossingen

Versie: mei 2020

http://postnl.nl/data-oplossingen

